
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.244 17 de agosto de 2023 Página 244

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Educação
                                        
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
     
Tomada de Preços n.: 023/2023
Processo N.: 29/028.086/2023.
Objeto: Serviços de ampliação de bloco de salas de aula e construção de passarela na E.E. Professor Henrique 
Ciryllo Correa, localizada no Município de Campo Grande/MS.
Vencedora: ESCALA ENGENHARIA LTDA.
Valor Global: R$ 1.936.845,66 (um milhão, novecentos e trinta e seis mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e 
sessenta e seis centavos).

Adjudicação / homologação: conforme consta do Processo, o resultado foi devidamente adjudicado e homologado 
à empresa vencedora pela autoridade competente.

Campo Grande (MS), 16 de agosto de 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça
Presidente da CPL/COGESP/SED

AVISO DE LICITAÇÃO
A Unidade Executora da ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA DE EM PASCOAL LEITE DIAS, por meio de sua Presidente, 
ao final assinado, torna público que, por intermédio da Equipe de Licitação, designada em Ato, realizará o proces-
so licitatório, na modalidade Pregão Presencial.
OBJETIVO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar, no âmbito do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar – PNAE da ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA DE EM PASCOAL LEITE DIAS.
PREGÃO PRESENCIAL N. 02/2023
PROCESSO N. 29/024687/2023
ABERTURA DA SESSÃO: às 8 horas, do dia 30 de agosto de 2023.
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: Rodovia Aquidauana/Cipolândia Km 25 N. 1, Aldeia Limão Verde, CEP 
79.200-000, AQUIDAUANA/MS
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na sede da UEx. da ESCOLA ESTA-
DUAL INDÍGENA DE EM PASCOAL LEITE DIAS, situada à Rodovia Aquidauana/Cipolândia Km 25 N. 1, Aldeia Limão 
Verde, CEP 79.200-000.
AQUIDAUANA/MS, 15 de agosto de 2023.
 

TELMA DIAS
Presidente da UEx da ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA DE EM PASCOAL LEITE DIAS

CPF N. 695.355.821-00

AVISO DE LICITAÇÃO
A Unidade Executora da ESCOLA ESTADUAL PROFª. CLEUZA APARECIDA V. GALHARDO, por meio de sua Presi-
dente, ao final assinado, torna público que, por intermédio da Equipe de Licitação, designada em Ato, realizará o 
processo licitatório, na modalidade Pregão Presencial.
OBJETIVO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar, no âmbito do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar – PNAE da ESCOLA ESTADUAL PROFª. CLEUZA APARECIDA V. GALHARDO.
PREGÃO PRESENCIAL N. 02/2023
PROCESSO N. 29/024761/2023
ABERTURA DA SESSÃO: às 17h30min, do dia 31 de agosto de 2023.
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: R. Marciliano Maciel, 475, Vila Jary, CEP 79.940-000, CAARAPO/MS
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na sede da UEx. da EE PROFª. CLEUZA 
APARECIDA V. GALHARDO, situada à R. Marciliano Maciel, 475, Vila Jary, CEP 79.940-000.
CAARAPO/MS, 15 de agosto de 2023.
 

Naila de Souza Penze
Presidente da UEx da ESCOLA ESTADUAL PROFª. CLEUZA APARECIDA V. GALHARDO

CPF N. 834.366.261-04

AVISO DE LICITAÇÃO
A Unidade Executora da ESCOLA ESTADUAL ARACILDA CÍCERO CORRÊA DA COSTA, por meio de sua Presidente, 
ao final assinado, torna público que, por intermédio da Equipe de Licitação, designada em Ato, realizará o proces-
so licitatório, na modalidade Pregão Presencial.
OBJETIVO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar, no âmbito do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar – PNAE da ESCOLA ESTADUAL ARACILDA CÍCERO CORRÊA DA COSTA.
PREGÃO PRESENCIAL N. 02/2023
PROCESSO N. 29/025444/2023
ABERTURA DA SESSÃO: às 14 horas, do dia 30 de agosto de 2023.


